
SMLOUVA O DÍLO č. 41/009/2018
podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.

I.
Objednatel;

Lesy České republiky, s.p.
se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 
zapsaný v obchodním rejstříku u Krajského soudu 
v Hradci Králové, oddil AXII, vložka 540
Zastoupený: Ing. Janem Němickým, ředitelem LZ Kladská na základě pověření ze dne 6.1.2017 uděleného Ing. Daniel 
Szórádem, Ph.D, generálním ředitelem podniku.na adrese K Pramenům 217, Lázně Kynžvart 35491 
IČO: 42196451 
DIČ: CZ42196451

Zhotovitel:

Richard Grochol
se sídlem / s místem podnikání: V Mokrém 242, Rožnov pod Radhoštěm, PSČ 756 61
IČO: 47827084
DIČ: CZ7005235215

Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele provést pro objednatele na vlastní nebezpečí a odpovědnost dílo:

Těžba dříví, přibližování dříví, manipulace a uložení hotových sortimentů do měřitelných hráni na odvozním místě 
(výroba dříví na OM) dle pokynu objednatele, a to za podmínek stanovených dodatečnou specifikací objednatele, 
příslušnými právními předpisy, technickými normami a touto smlouvou. Maximální objem takto vyrobeného dříví 
dle této smlouvy je stanoven na 900 m3 - tento objem však nemusí být ze strany objednatele v termínu provádění 
díla naplněn. Hodnota tohoto díla, nesmí však přesáhnout částku 299 900,- Kč bez DPH.

2. V rámci plnění této smlouvy zhotovitel na vlastní náklad, nebezpečí a odpovědnost provede, popř. zabezpečí všechny 
práce a opatření potřebné k řádné realizaci díla. Všechny věci (materiál, stroje, zařízení, nástroje a nářadí atd.) nutné k 
řádnému provedení díla, je povinen na své náklady a nebezpečí zabezpečit zhotovitel. Zhotovitel je povinen dodržovat 
bezpečnostní, hygienické a protipožární předpisy. Zhotovitel odpovídá za bezpečnost práce, za dodržováni předpisů o 
práci v ochranných pásmech, požárních a jiných předpisů chránících veřejné zájmy. Zhotovitel zajistí na svou 
odpovědnost a náklady dodržování bezpečnosti a ochrany zdraví při práci dle zákona č. 309/2006 Sb., v účinném 
znění, prováděcích právních předpisů a souvisejících norem a zabezpečí ochranu osob pohybujících se v sousedství 
místa provádění díla. Zhotovitel se zavazuje používat v hydraulice mechanizace, která bude při realizaci díla použita, 
pouze biologicky odbouratelné kapaliny. Zhotovitel rovněž odpovídá za poškození lesa, za škody na životním prostředí, 
zdraví a majetku osob, ke kterým dojde v souvislosti s prováděním prací při realizaci díla.

3. Součástí závazku zhotovitele dle této smlouvy je i provedení následujících prací a činností: úklid pracoviště a 
povýrobní úpravy.
Cena tohoto plnění je zahrnuta v ceně za dilo dle čl. IV. odst. 1 této smlouvy.

4. Objednatel se zavazuje řádně zhotovené dílo od zhotovitele převzít a zhotoviteli za něj zaplatit touto smlouvou 
dohodnutou cenu způsobem smlouvou stanoveným.

5. Veškeré odchylky provedení díla a jeho postupu od vymezení daného touto smlouvou jsou přípustné pouze tehdy, 
budou-li po vzájemném jednání předem písemně odsouhlaseny.

6. Zhotovitel prohlašuje, že je seznámen se všemi údaji potřebnými pro řádné provedení díla a že ani při vynaložení 
odborné péče, jíž lze na něm rozumně považovat, neshledal rozporů nebo nedostatků, je by bránily řádnému 
provedení díla způsobem a v rozsahu dle této smlouvy.

III.
Doba plnění

1. Termín zahájení provádění díla: 12.2.2018
2. Termín ukončení provádění díla: 31.3.2018

strana č. 1

mailto:Iz9@lesvcr.cz
mailto:richard.qrochol@seznam.cz


3. Dílo, které je předmětem této smlouvy, bude prováděno průběžně dle potřeby a pokynů objednatele (formou dílčích 
zadávacích listů), ale tak, aby 28.2.2018 byl vyroben minimálně objem dříví v hodnotě díla 100 000,- Kč.

IV.
Cena za dílo

1. Za řádné provedení díla dle této smlouvy náleží zhotoviteli odměna ve výši 280,- Kč/m3 bez DPH (slovy: 
třistatřicetkorun českých bez DPH) za každý vyrobený metr krychlový dříví na OM dle pokynu objednatele. V případě 
složitých podmínek, může být na jednotlivých, takto složitých lokalitách, po vzájemné dohodě cena za vyrobený metr 
krychlový dříví na OM navýšena až o 15%. V případě nutnosti, zaplatit zhotoviteli za činnosti spojené s předmětem 
smlouvy odměnu za hodinu práce, je možné použít tarif 180,- Kč/hodinu bez DPH (slovy: stoosmdesát korun českých 
bez DPH).

2. DPH bude účtováno ve výši dle příslušného právního předpisu. Zhotovitel a objednatel prohlašují, že jsou plátci DPH.

V.
Placení a fakturace

1. Cena za dílo bude zhotoviteli uhrazena na základě daňového dokladu (faktury) zhotovitelem řádně vystaveného po 
provedeni díla a doručeného objednateli. Fakturace bude prováděna jednou měsíčně na základě měsíčního protokolu 
odsouhlaseného a podepsaného smluvními stranami.

2. Daňový doklad (faktura) musí mít náležitosti daňového resp. účetního dokladu podle platných obecně závazných 
právních předpisů; označení daňového dokladu (faktury) a jeho číslo; číslo této smlouvy, den jejího uzavření a předmět 
smlouvy; označení banky zhotovitele včetně identifikátoru a čísla účtu, na který má být úhrada provedena; jméno a 
adresu zhotovitele; konečnou částku; den odeslání dokladu a lhůta splatnosti, která činí 21 dní ode dne jejího 
vystavení.

VI.
Sankce

1. V případě prodlení s plněnim peněžitého závazku dle této smlouvy je smluvní strana, která je takto v prodlení, povinna 
zaplatit druhé smluvní straně úrok z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky za každý, byť i započatý den prodleni.

2. V případě že zhotovitel nedodrží termín provedeni díla anebo termín odstranění vad a nedodělků, může objednatel 
požadovat po zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny nedokončeného díla za každý den prodleni.

3. Ustanoveními o smluvní pokutě není dotčen nárok oprávněné smluvní strany požadovat náhradu škody v plném 
rozsahu.

VII.
Odstoupení od smlouvy, výpověď

1. Od této smlouvy lze odstoupit za podmínek a v případech stanovených občanským zákoníkem.
2. Výpověď této smlouvy může být podána i bez uvedení důvodu. Výpovědní lhůta činí jeden týden a počiná běžet ode 

dne následujícího po jejím doručení druhé smluvní straně.

Vlil.

Criminal compllance doložka
1. Smluvni strany niže svým podpisem stvrzuji, že v průběhu vyjednávání o této smlouvě vždy jednaly a postupovaly 

čestně a transparentně a současně se zavazuji, že takto budou jednat i při plnění této smlouvy a veškerých činnostech 
s ni souvisejících.

2. Smluvni strany se dále zavazuji vždy jednat tak a přijmout taková opatření, aby nedošlo ke vzniku důvodného podezřeni 
na spáchání trestného činu či k samotnému jeho spáchání (včetně formy účastenství), v důsledku tedy jednat tak, aby 
kterékoli ze smluvních stran nemohla být přičtena odpovědnost podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti 
právnických osob a řízení proti nim, nebo nevznikla trestní odpovědnost fyzických osob (včetně zaměstnanců) podle 
trestního zákoníku, případně aby nebylo zahájeno trestní stíhání proti jakékoliv ze smluvních stran včetně jejích 
zaměstnanců podle platných právních předpisů.

3. LČR za tímto účelem vytvořily tzv. Criminal compliance program Lesů České republiky, s. p. (viz www.lesycr.cz), (dále 
jen „CCP LČR“), a v jeho rámci přijaly závazek dodržovat zejména Kodex CCP LČR, Protikorupčni program LCR a 
Etický kodex zaměstnanců LČR, a to včetně všech příloh, čímž se LČR vymezují proti jakémukoli protiprávnímu a 
neetickému jednání a nastavují postupy k prevenci a odhalováni takového jednání. Za účelem naplnění tohoto článku, 
tj. za účelem nastavení funkčních a efektivních prevenčních procesů při plnění této smlouvy nebo v souvislosti s ním, 
lze obsah těchto dokumentů poskytnout na žádost druhé smluvni straně, která je rovněž může přijmout za své, a to v 
plném jejich znění.

IX.
Závěrečná ustanovení

strana č.2

http://www.lesycr.cz


1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. V případě, že se na tuto 
smlouvu vztahuje povinnost uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňováni těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v 
rozhodném znění, a je-li dle uvedeného zákona účinnost této smlouvy vázána na její uveřejnění, nabývá tato smlouva 
účinnosti nejdříve dnem uveřejněni.

2. Pokud není v této Smlouvě ujednáno jinak, řídí se vztahy mezi smluvními stranami příslušnými obecně platnými 
právními předpisy, zejména občanským zákoníkem, ve zněni pozdějších předpisů.

3. V případě změny identifikačních údajů smluvních stran se tyto zavazuji vzájemně se o této skutečnosti bez 
zbytečného odkladu písemně informovat.

4. Tuto Smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky podepsanými oprávněnými 
zástupci obou smluvních stran.

5. Obě smluvní strany jsou oprávněny a v případech stanovených zákonem i povinny uveřejnit Smlouvu a její dodatky 
včetně metadat v rozsahu a způsobem dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňováni těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v účinném znění. Obě smluvní strany 
jsou s uveřejněním Smlouvy a jejich dodatků včetně metadat srozuměny.

6. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva nebyla sjednána v tísni, při jakémkoliv nátlaku, naprosto dobrovolně a 
předem souhlasí s možným zpřístupněním či zveřejněním celé této smlouvy v jejím plném znění.

7. Tato smlouva se vyhotovuje ve 2 stejnopisech, z toho po jedné pro každou ze smluvních stran.

V Lázních Kynžvart dne
/ř . 2 ÍO/-T

V Rožnově pod Radhoštěm dne

strana č.3




